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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/3152

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at

godkende dagsordenen.

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af kapitalindskud til Forberedelsesselskabet af 1.
januar 2020 A/S

21/12582

Sagsresumé

Sønderborg Kommune ejer 49,9 pct. af Forberedelsesselskabet af 1. januar 2020 A/S, der fremover skal drive Sønderborg
Lufthavn. Forberedelsesselskabet afventer i øjeblikket Trafikministeriets tilladelse til at drive lufthavn, hvorefter
ejerskabet af lufthavnen overgår til Forberedelsesselskabet.

 

Forvaltningen foreslår, at Byrådet indskyder et kapitalindskud i selskabet på i alt 1,2 mio. kr. til udbedring af lufthavnens
defekte landingssystem ILS og til køb af en ny bodyscanner.

 

Et fungerende landingssystem ILS sikrer, at lufthavnen må holde åbent, når det er mørkt og ved lav sigtbarhed, så
lufthavnen kan modtage fly som hidtil. En udbedring af systemet koster ca. 2 mio. kr.

 

Trafikstyrelsen har udbudt en pulje, der giver 75 pct. støtte til forbedring af de mindre lufthavnes security systemer.
Lufthavnen vil derfor ansøge om støtte til en ny bodyscanner til 1,6 mio. kr. Lufthavnens egenbetaling vil blive 400.000
kr.

 

Forberedelsesselskabet modtager et årligt driftstilskud fra kommunen, som ikke må benyttes til udbedring og køb af de to
systemer.

 

Forvaltningen foreslår, at kapitalindskuddet finansieres af de afsatte midler til investering i lufthavnen i 2024.

 

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget, at Byrådet godkender

1. at kommunen indskyder et kapitalindskud på 1 mio. kr. til brug for reparation af lufthavnens landingssystem ILS
finansieret af puljen til investering i lufthavnen i 2024

2. at kommunen indskyder et kapitalindskud på 200.000 kr. til køb af en bodyscanner finansieret af puljen til
investering i lufthavnen i 2024

3. at kapitalindskuddet sker på vilkår af at den anden aktionær i selskabet indskyder et tilsvarende beløb, så
aktiefordelingen forbliver 49,9 pct. til Sønderborg Kommune, og

4. at kapitalindskuddet gives på vilkår af at kapitalindskuddet bruges på de ovennævnte anlæg og at indskuddet først
kan indskydes, når Forberedelsesselskabet har overtaget lufthavnen. Udbetaling af de 200.000 kr. til bodyscanneren
er endvidere betinget af, at lufthavne modtager tilsagn fra Trafikstyrelsen om støtte til bodyscanneren.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune ejer 49,9 pct. af aktierne i Forberedelsesselskabet af 1. januar 2020 A/S. Det er en forudsætning for
indskuddet at selskabets anden aktionær indskyder et tilsvarende beløb, så ejerandelen forbliver 49,9 pct. til Sønderborg
Kommune.

 



Forvaltningen foreslår, at kommunen indskyder et kapitalindskud i selskabet på i alt 1,2 mio. kr. finansieret af de allerede
afsatte midler til investering i Sønderborg Lufthavn i 2024.

 

Kommunalt kapitalindskud i et privat selskab til de nævnte formål er omfattet, at EU’s fritagelsesregler vedrørende
statsstøtte til lufthavne, jf. EU-Kommissionens Fritagelsesforordningen, hvorefter det er lovligt at ”støtte” formålet, når
beløbet indberettes til EU-Kommissionen. Forvaltningen indberetter derfor beløbet efter forordningens bestemmelser.

 

Bestemmelserne betyder blandt andet, at Forberedelsesselskabet skal have overtaget driften af lufthavnen inden
kapitalindskuddet må indsættes, og at Forberedelsesselskabet efter investeringen i de to anlæg skal fremsende
dokumentation for at beløbet er benyttet til formålet.

 

En udbedring af lufthavnens landingssystem ILS vil sikre, at fly igen kan lande i Sønderborg Lufthavn i dårlig sigtbarhed,
så de ikke skal omdirigeres til en anden lufthavn med de ulemper det giver passagererne.

 

Investeringen i en bodyscanner vil betyde fremtidige færre udgifter til drift af scanneren, da den opereres af færre
personale.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der gives et kapitalindskud til Forberedelsesselskabet
på 1,2 mio.kr., finansieret af beløbet afsat til investeringsstøtte i 2024.

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget år
2021

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift      

Kapitalindskud 01  1.200    

Finansiering via:

Drift andetsteds      

Afsat
rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Investeringsstøtte  01     -1.200

Kassebeholdning  01  -1.200    1.200

 

 

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Udvalget anbefaler indstillingen.



Punkt 3: Godkendelse af ekstraordinær eksponering af Sønderborg-
området i forbindelse med TV-programmet Nybyggerne

21/13184

Sagsresumé

I efteråret 2021 – fra ultimo september til ultimo november – sendes i alt 9 afsnit af TV- programmet ”Nybyggerne” fra
Sønderborg. ”Nybyggerne” har på landsdækkende TV ca. 750.000 seere pr. afsnit.

 

I forbindelse med programserien er det muligt at foretage en ekstra eksponering af Sønderborg-området ved køb af tid til
et reklamespot før hvert afsnit. Programmet sendes på onsdage fra kl. 20.00 på TV2.

 

I handleplanen for bosætning 2019-2022 står, at Sønderborg Kommune er afhængig af at kunne tiltrække og fastholde
tilflyttere til området. I denne proces favnes der bredt for, at alle tilflyttere uanset fysisk, social eller uddannelsesmæssig
baggrund har de bedste forudsætninger for et meningsfuldt og aktivt liv i Sønderborg. Virksomhederne har brug for
kvalificeret arbejdskraft, ligesom en arbejdsdygtig befolkning er fundamentet for den skatteindtægt, som får Sønderborgs
hjul til at dreje rundt.

 

For at understøtte og synliggøre Sønderborg som en attraktiv bosætningskommune i forbindelse med programserien
”Nybyggerne”, anbefales det, at der afsættes et rammebeløb på 400.000 kr. i 2021. Midlerne skal anvendes til
produktionen af reklamespots, køb af tid til reklamespots på TV2 samt sideløbende eksponering på sociale medier, og på
elektroniske platforme i udvalgte områder og til udvalgte segmenter.

 

Forvaltningen foreslår, at Erhvervsudvalget medfinansierer eksponeringen med 100.000 kr. fra udvalgets udviklingspulje,
hvor af der resterer ca. 170.000 kr. ikke disponerede midler i 2021 samt, at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme
medfinansierer de resterende 300.000 kr.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme behandler sagen på møde den 6. maj 2021.

 

Erhvervsudvalget har beslutningskompetence, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at godkende

1. at der samlet set afsættes en ramme på 400.000 kr. til en eksponering af Sønderborg-området i forbindelse med TV-
programmet Nybyggerne i perioden 29. september 2021 til 24. november 2021.

2. at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftale med TV2 om reklamespots.
3. at 100.000 kr. medfinansieres af Erhvervsudvalgets udviklingspulje i 2021.
4. at medfinansieringen sker under forudsætning af, at Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme ligeledes

godkender en medfinansiering på 300.000 kr. i 2021.

Sagsfremstilling

TV2 sender i efteråret 2021 ni nye afsnit af ”Nybyggerne” på landsdækkende TV. Denne gang sendes udsendelserne på
baggrund af optagelser foretaget i Sønderborg-området.

 



For at understøtte at området eksponeres under udsendelserne, er det muligt at igangsætte forskellige tiltag, der yderligere
synliggør Sønderborg som en attraktiv bosætningskommune. Det er eksempelvis muligt at producere et eller flere
reklamespots, der vil blive vist umiddelbart før udsendelserne afvikles. Her vil Sønderborgs styrkepositioner ”Storby i
naturen”, ”Grænseland” og ”Handlekraft” kunne indgå som væsentlige parametre at tage afsæt i, og derved vil kendskabet
til nogle af områdets bosætningskvaliteter, uddannelses- og jobmuligheder, handels- og kulturliv, samt større events med
mere kunne øges.

 

Udover at øge kendskabet til området via reklamespots, vil en sideløbende og sammenhængende elektronisk annoncering
på blandt andet de sociale medier i udvalgte områder, og til udvalgte segmenter endvidere kunne bidrage. Disse giver de
eksponerede muligheder for, at søge yderligere oplysninger og mere dybdegående informationer. Her vil blandt andet
tilflytteruniverset på hjemmesiden Sonderborg.dk aktivt kunne inddrages, og kommunens Tilflytterservice vil endvidere
kunne bistå med oplysninger og vejledning til interesserede.

 

Det anbefales, at der afsættes en økonomisk ramme på 400.000 kr. til produktion af et eller flere reklamespots, køb af
reklametid på TV2 samt en sammenhængende elektronisk annoncering. Eksponeringen af Sønderborg-området vil blive
fokuseret ind på de ti uger, hvor ”Nybyggerne” vises på landsdækkende TV. Det forventes, at et reklamespot før hver af
de ni udsendelser vil blive set af mindst én gang af 1.3 mio. individuelle seere (+18 år), samt gennemsnitligt to gange af
2.8 mio. seere i samme aldersgruppe.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansiering sker inden for
udvalgets udviklingspulje, hvor der resterer 170.000 kr.

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Godkendt, med den bemærkning at forvaltningen fremsender et forslag til eksponering til godkendelse i udvalget.

 



Punkt 4: Drøftelse af plan for det videre arbejde med befolkningsudvikling i
Sønderborg Kommune

21/10551

Sagsresumé

Sønderborg Kommune har fået udarbejdet en rapport om befolkningsudviklingen i Sønderborg Kommune. I september
2020 drøftede alle fagudvalg rapporten og Byrådet afholdt en workshop vedrørende befolkningsudviklingen i kommunen.
Input fra fagudvalg og Byrådets workshop er nu blevet blev drøftet og kvalificeret yderligere på alle fagudvalgsmøder i
marts 2021. Fagudvalgene har hver især prioriteret og endeligt udvalgt de initiativer, som de mener kan understøtte en
positiv befolkningsudvikling i Sønderborg Kommune.

 

På baggrund af udvalgenes udvalgte initiativer skal Erhvervsudvalget udarbejde en samlet plan med forslag til initiativer,
der skal prioriteres i det videre arbejde med befolkningsudvikling i Sønderborg Kommune. Planen skal efterfølgende
forelægges til godkendelse i Økonomiudvalget.

 

Forvaltningen har samlet fagudvalgenes udvalgte initiativer, grupperet dem under seks fokusområder samt indikeret
hvilke af initiativerne, der allerede er igangsat.

 

Forvaltningen anbefaler, at Erhvervsudvalget drøfter en plan for det videre arbejde med befolkningsudvikling ved at
foretage en prioritering af de initiativer, som de enkelte fagudvalg har budt ind med.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at drøfte

1. hvilke af fagudvalgenes udvalgte initiativer, der er særligt vigtige at prioritere
2. en plan for det videre arbejde med befolkningsudvikling i Sønderborg Kommune.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune har fået udarbejdet en rapport om befolkningsudviklingen i kommunen. I 2019 blev der færre
indbyggere i kommunen, hvilket er en tendens, der er set igennem flere år. Overordnet set peget rapporten på, at flere
flytter til Sønderborg Kommune, men samtidig falder børnetallet og flere unge, især kvinder, flytter fra kommunen.
Rapporten viser desuden, at der er en udvikling, hvor Sønderborg by får flere indbyggere, mens der generelt bliver færre i
kommunens øvrige lokalområder.

 

Med udgangspunkt i rapporten anbefaler Økonomiforvaltningen fokus på følgende initiativer:

Et fortsat fokus på tiltrækning af flere uddannelsespladser for at fastholde unge mennesker, især unge kvinder i
området.
Et mål om at tiltrække flere forskellige virksomheder og offentlige arbejdspladser, der kan bidrage til at skabe et
bredt udbud af forskellige jobtyper i området, som kan være et supplement til de mange tekniske job på
ingeniørområdet.
Fastholdelse af indsatser vedrørende tiltrækning af unge og børnefamilier til området og samtidig et øget fokus på
at fastholde unge enlige tilflyttere i området.
Fortsat fokus på udvikling af byer og lokalområder bredt i kommunen så de er attraktive for tilflyttere fra andre
kommuner og for dem, som bor der. Der skal arbejdes med at understøtte udviklingen i og omkring Sønderborg by,
så området fortsat er attraktivt for tilflyttere.
Arbejde målrettet med indsatser/kampagner, der kan tiltrække tilflyttere bredt i kommunen, især med fokus på
kommunens lokalområder.



 

Økonomiudvalget godkendte på deres møde i august 2020, at alle fagudvalg arbejder videre med Økonomiforvaltningens
anbefalinger og endeligt udvælger de initiativer, som de hver især mener, kan være med til at understøtte en positiv
befolkningsudvikling i Sønderborg Kommune. På baggrund af tilbagemeldinger fra fagudvalgene, skal Erhvervsudvalget
udarbejde en samlet plan med forslag til initiativer, der skal prioriteres i det videre arbejde med befolkningsudvikling.
Planen skal efterfølgende forelægges til godkendelse i Økonomiudvalget.

 

Med udgangspunkt i Økonomiforvaltningens anbefalede initiativer har alle fagudvalg på møderne i marts 2021 udvalgt de
initiativer, som de mener, skal prioriteres i kommunens arbejde med befolkningsudvikling.

 

Forvaltningen har samlet udvalgenes udvalgte initiativer i en oversigt vedlagt som bilag 1. Desuden har forvaltningen
overskueliggjort initiativernes indhold, ved at gruppere dem under seks fokusområder:

 

By-, kultur- og foreningsliv
Uddannelse
Job og erhverv
Boliger og boformer
Bestemte målgrupper
Markedsføring og synliggørelse

 

Forvaltningen har ydermere fået en indikation på, hvilke af udvalgenes udvalgte initiativer, der allerede er igangsat i bilag
2. Det kan oplyses, at Sønderborg Kommune allerede har mange indsatser i gang, som kan understøtte en positiv
befolkningsudvikling. Som eksempel arbejder kommunen med tiltrækning, modtagelse og fastholdelse af borgere gennem
Handleplan for bosætning 2019-2022.

 

På baggrund af Økonomiforvaltningens anbefalinger og udvalgenes udvalgte initiativer anbefaler forvaltningen, at
Erhvervsudvalget drøfter en plan for det videre arbejde med befolkningsudvikling ved at foretage en prioritering af de
initiativer, som de enkelte fagudvalg har budt ind med. Drøftelsen skal bidrage til at gøre det tydeligt, hvad udvalget
mener, er særligt vigtigt at fokusere på, for at gøre Sønderborg til en attraktiv bosætningskommune og derved understøtte
en positiv befolkningsudvikling.

 

Forvaltningen foreslår, at udvalget tager udgangspunkt i det vedlagte forslag til rammesætning af drøftelsen.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen på sigt kan få positive sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne, idet en attraktiv
bosætningskommune kan styrke borgernes mentale sundhed og trivsel.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Drøftet.

Bilag

Attraktivitet og lokalområder-Sønderborg Kommunes befolkningsudvikling 2019

Bilag 1 - Oversigt - udvalgenes udvalgte initiativer



Bilag 2 - Initiativer inddelt i seks fokusområder inkl. status



Punkt 5: Drøftelse af eventuelle driftsomprioriteringer for budgetåret 2022-
2025

21/2136

Sagsresumé

Af budgethandleplanen for 2022-2025 fremgår at, fagudvalgene, som del af budgetlægningsprocessen, drøfter eventuelle
driftsomprioriteringer inden for deres eksisterende driftsrammer.

 

Erhvervsudvalget anmodes om at drøfte driftsopprioriteringer for budgetåret 2022-2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at drøfte

forslag til evt. driftsomprioriteringer.

Sagsfremstilling

Jævnfør budgethandleplanen for 2022-25 drøfter og indstiller fagudvalgene eventuelle driftsomprioriteringer inden for
egne driftsrammer til budget 2022-25 på udvalgenes junimøder. Udvalgene har deres første drøftelser på maj møderne.

 

Udvalgene kan driftsomprioritere inden for egne politikområder og/eller indstille driftsomprioriteringer på tværs af
politikområderne inden for eget udvalgsområde.

 

Af handleplanen fremgår, at de stående udvalg indtager dels en rolle som fagudvalg, dels en rolle som part i den
tværgående budgetproces med fælles ansvar for realisering af de vedtagne budgettiltag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Drøftet.

Bilag

Ledelsesinformation drift marts 2021



Punkt 6: Drøftelse af anlægsbudgettering 2022-2025

21/2136

Sagsresumé

Udvalgene drøfter på deres maj og juni møder potentielle nye anlægselementer. Forslag til nye anlægselementer vil, efter
udvalgenes behandling, blive vedlagt det samlede budgetmateriale for årene 2022-25 som særskilt bilag. 

 

Erhvervsudvalget anmodes om at drøfte anlægsbudgettering 2022-2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at drøfte

eventuelle nye anlægselementer.

Sagsfremstilling

Jævnfør budgethandleplanen for 2022-25 skal fagudvalgene drøfte og indstille potentielle nye anlægselementer til budget
2022-25 på udvalgenes junimøder. Udvalgene har deres første drøftelser på maj møderne.

 

De stående udvalg indtager dels en rolle som fagudvalg, dels en rolle som part i den tværgående budgetproces med fælles
ansvar for realisering af de vedtagne budgettiltag.

Med afsæt i ikke-disponerede råderum på anlægssiden fra år 2022, er der alene mulighed for at indarbejde få nye tiltag i
anlægsbudgettet fra budgetåret 2022. Ønsker om nye anlæg behandles i udvalgene med henblik på indstilling på møderne
i juni.

 

Forslag til nye anlægselementer vil, efter udvalgenes behandling, blive vedlagt det samlede budgetmateriale for årene
2022-25 som særskilt bilag. 

 

Vedlagt som bilag er oversigt over potentielle nye anlægselementer på udvalgets område. Oversigten indeholder
oplysninger omkring, hvor ønsket vedrørende de konkrete anlægselementer er opstået, samt forvaltningens umiddelbare
kategorisering af de enkelte projekter. Det bemærkes, at kategoriseringen alene er udtryk for en administrativ vurdering
og at alle projekter vil være genstand for politisk beslutning og prioritering.

 

Kategoriseringen 1-3 dækker over følgende principper:

1. Projektet vurderes at være ufravigeligt af hensyn til lovgivning, tidligere politiske beslutninger eller lignende.
2. Projektet vurderes at skulle indgå i en politisk prioritering.
3. Projektet vurderes administrativt ikke hensigtsmæssigt i øjeblikket af tidsmæssige hensyn eller lignende, men

vurderes at skulle indgå i en politisk prioritering.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.



 

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Drøftet.



Punkt 7: Orientering om status på udmøntningsplan 2021-2024

21/4432

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 30. september 2020 budgettet for 2021 og overslagsårene 2022-2024.

 

Forvaltningen har efterfølgende udarbejdet en udmøntningsplan for budgettet, som dels definerer den udvalgsmæssige og
administrative forankring, og dels danner grundlag for opfølgningen i løbet af året.

 

Erhvervsudvalget orienteres om sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 30. september 2020 budget for 2021 og overslagsårene 2022-2024. Under overskriften
”Investering i velfærd og attraktive byer” indeholder den underliggende budgetaftale en række politiske prioriteringer
understøttet af budgetudvidelser, såvel som reduktioner på udvalgte budgetposter. 

 

Herudover er der med budgetaftalen besluttet en række øvrige elementer uden direkte tilknytning til budgettet. Det drejer
sig om forskellige områder, der ønskes analyseret og/eller styrket gennem særlig opmærksomhed i budgetperioden.

 

Med henblik på den fremadrettede udmøntning af budgettets elementer, godkendte Økonomiudvalget den 8. december
2020 udmøntningsplanen.

 

Status på udmøntningsplanen vil, i overensstemmelse med budgetforliget, blive fremlagt for Økonomiudvalget første
gang den 10. februar 2021 og herefter hver anden måned. Derefter orienteres fagudvalgene første gang på marts-møderne
i 2021 og herefter hver anden måned.

 

Status på udmøntningsplanens enkelte elementer for 2021 fremgår af bilaget.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Opfølgning på udmøntningsplan 2021-2024 - april 2021



Punkt 8: Orientering om ledelsesinformation marts 2021

20/46931

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien ser ud for det enkelte udvalg i løbet af året.

 

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen at, der på Erhvervsudvalgets driftsområder vil være et budget i balance.

 

Erhvervsudvalget orienteres om status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Opfølgningen på ledelsesinformationen 2021 sker månedligt for de enkelte udvalg, hvor der gives en status og
forventning til årsresultatet.

 

Status på økonomien
Erhvervsområdet

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen at budgettet for 2021 vil blive overholdt. 

 

Erhvervsservice

På nuværende tidspunkt forventer forvaltningen at budgettet for 2021 vil blive overholdt. 

 

Lufthavnen

Byrådet besluttede den 25. november 2020 at udbyde Sønderborg Lufthavn til salg. Udbuddet blev vundet af
Forberedelsesselskabet af 1. januar 2020.

 

Selskabet har ansøgt Trafikstyrelsen om lov til at drive lufthaven, sagsbehandlingstiden forventes at være fra 1 til 3
måneder. Der er nedsat en arbejdsgruppe omkring virksomhedsoverdragelsen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Taget til efterretning.



 

Bilag

Ledelsesinformation drift - marts 2021

Erhvervsudvalgets pulje 2021



Punkt 9: Generel orientering

20/3154

Sagsresumé

Status på kommunens anvendelse af uddannelsesklausuler
Sønderborg Vækstråd – Erhvervsstruktur i Sønderborg Kommune 2021

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at

tage orienteringen til efterretning.

Beslutning Erhvervsudvalget den 04-05-2021

Taget til efterretning.

 

Bilag

Erhvervsstruktur i Sønderborg kommune 2021



Punkt 10: Lukket: Orientering fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
direktør

20/3156



Punkt 11: Lukket: Underskriftsside

20/10680
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